



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

Cotação : 20180525001

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
016794	BLOCO DE REQUISIÇÃO 22X15CM 2 VIAS CORES BRANCA E AMARELA			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	200,000	6,200	1.240,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	200,000	11,000	2.200,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000	12,000	2.400,00
	Valores médios :		9,733	1.946,67
016796	CARTÃO DE VISITA 9X5CM COLORIDO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	2.000,000	0,100	200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	0,600	1.200,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	2.000,000	0,700	1.400,00
	Valores médios :		0,467	933,33
016799	BLOCO DE AVISO DE FÉRIAS 22X11CM PAGINAS			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	80,000	6,000	480,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	80,000	20,000	1.600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	80,000	21,000	1.680,00
	Valores médios :		15,667	1.253,33
016800	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 32,5X23CM COLORIDO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	2.000,000	0,600	1.200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	2,100	4.200,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	2.000,000	2,200	4.400,00
	Valores médios :		1,633	3.266,67
016804	PANFLETO FRENTE E VERSO 31X15CM COLORIDO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20.000,000	0,200	4.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20.000,000	0,150	3.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20.000,000	0,200	4.000,00
	Valores médios :		0,183	3.666,67
016807	FOLDER FRENTE E VERSO UMA DOBRA 21X15CM COLORIDO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20.000,000	0,160	3.200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20.000,000	0,250	5.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20.000,000	0,250	5.000,00
	Valores médios :		0,220	4.400,00
016809	CERTIFICADO EM PAPEL CARTÃO SUPREMO OU RECICLADO TAM A4.			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	4.000,000	0,500	2.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	4.000,000	1,450	5.800,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	4.000,000	1,500	6.000,00
	Valores médios :		1,150	4.600,00
016812	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE FUNCIONÁRIO FRENTE E VERSO 32X21CM PB			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	4.000,000	0,500	2.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	4.000,000	0,650	2.600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	4.000,000	0,700	2.800,00
	Valores médios :		0,617	2.466,67
016813	CARTAZ COLORIDO 65X45CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	10.000,000	17,000	170.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	10.000,000	1,250	12.500,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	10.000,000	1,300	13.000,00
	Valores médios :		6,517	65.166,67
016815	CARTAZ COLORIDO 32X21CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	10.000,000	14,000	140.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	10.000,000	0,800	8.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	10.000,000	0,850	8.500,00
	Valores médios :		5,217	52.166,67
016817	CARIMBO AUTOMÁTICO C-40 OU 4913			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	200,000	55,000	11.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	200,000	35,000	7.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000	36,000	7.200,00
	Valores médios :		42,000	8.400,00
016819	CARIMBOS DE MADEIRA C-40 OU 4913			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	25,000	2.500,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000	36,000	3.600,00
	Valores médios :		32,000	3.200,00
016821	CARIMBO AUTOMÁTICO C-20 OU 4911			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	200,000	50,000	10.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	200,000	35,000	7.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000	36,000	7.200,00
	Valores médios :		40,333	8.066,67
016823	CARIMBO DE MADEIRA C-20 OU 4911			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	25,000	2.500,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	35,000	3.500,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000	36,000	3.600,00
	Valores médios :		32,000	3.200,00
016824	PANFLETO 21X15CM COLORIDO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20.000,000	13,000	260.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20.000,000	0,270	5.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20.000,000	0,300	6.000,00
	Valores médios :		4,523	90.466,67
016825	TERMO DE VISTORIA			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	2.000,000	0,500	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	0,700	1.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	2.000,000	0,750	1.500,00
	Valores médios :		0,650	1.300,00
016826	OUTDOOR EM PAPEL RESISTENTE 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	80,000	1.080,000	86.400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	80,000	500,000	40.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	80,000	520,000	41.600,00
	Valores médios :		700,000	56.000,00
016827	OUTDOOR EM LONA VINÍLICA 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	40,000	1.630,000	65.200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	40,000	1.100,000	44.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	40,000	1.150,000	46.000,00
	Valores médios :		1.293,333	51.733,33
016829	FAIXA EM LONA VINÍLICA 2X1M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	200,000	140,000	28.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	200,000	200,000	40.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000	210,000	42.000,00
	Valores médios :		183,333	36.666,67
016828	BANNER EM LONA VINÍLICA 150X100CM COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	400,000	90,000	36.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	400,000	140,000	56.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	400,000	145,000	58.000,00
	Valores médios :		125,000	50.000,00
016830	BANNER EM LONA VINÍLICA 4X1M IMPRESSÃO DIGITAL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	80,000	240,000	19.200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	80,000	300,000	24.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	80,000	310,000	24.800,00
	Valores médios :		283,333	22.666,67
016888	PLATAGENS EM VEÍCULOS 60X40CM			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	21,600	1.080,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	30,000	1.500,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	35,000	1.750,00
	Valores médios :		28,867	1.443,33
016889	BLOCO DE DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM 21X15CM DUAS VIAS			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	9,800	980,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	14,000	1.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000	15,000	1.500,00
	Valores médios :		12,933	1.293,33
016831	FICHA DE REFERÊNCIA (PPI) 21X15CM 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	120,000	8,600	1.032,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	120,000	13,500	1.620,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	120,000	14,000	1.680,00
	Valores médios :		12,033	1.444,00
016833	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR FRENTE E VERSO 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	1.000,000	9,800	9.800,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	19,000	19.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000	20,000	20.000,00
	Valores médios :		16,267	16.266,67
016834	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	13,700	685,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	24,000	1.200,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	25,000	1.250,00
	Valores médios :		20,900	1.045,00
016835	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS PAPEL CARTÃO 15X10CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	3.000,000	0,250	750,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	3.000,000	0,350	1.050,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	3.000,000	0,400	1.200,00
	Valores médios :		0,333	1.000,00
016836	FICHA DE VISITA DIÁRIA DE VISITA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	16,500	825,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	49,000	2.450,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	50,000	2.500,00
	Valores médios :		38,500	1.925,00
016837	CARTÃO DE REGISTRO DE ÁREA PAPEL CARTÃO 12X8CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	3.000,000	0,280	840,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	3.000,000	0,140	420,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	3.000,000	0,150	450,00
	Valores médios :		0,190	570,00
016838	CARTÃO DA GESTANTES FRENTE E VERSO A4			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	1.000,000	0,810	810,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	0,550	550,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000	0,600	600,00
	Valores médios :		0,653	653,33
016839	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA FRENTE E VERSO 23X21CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	5.000,000	0,340	1.700,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	5.000,000	0,400	2.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	5.000,000	0,450	2.250,00
	Valores médios :		0,397	1.983,33
016840	CARTÃO DE CONSULTAS, VISITAS E EXAMES FRENTE E VERSO 23X21CM			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	5.000,000	0,340	1.700,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	5.000,000	0,400	2.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	5.000,000	0,450	2.250,00
	Valores médios :		0,397	1.983,33
016832	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA 21X15CM COR LARANJAS E AZUL			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	1.000,000	0,820	820,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	1.000,000	1,000	1.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000	1,200	1.200,00
	Valores médios :		1,007	1.006,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
016841	CARTÃO DE REGISTRO FRENTE E VERSO 19X13CM S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000 1.000,000 1.000,000	0,820 0,350 0,400	820,00 350,00 400,00
		Valores médios :	0,523	523,33
016842	CADERNETA DE CONTROLE DE DIABETES FRENTE E VERSO 16X11CM S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000 1.000,000 1.000,000	0,820 0,350 0,400	820,00 350,00 400,00
		Valores médios :	0,523	523,33
016843	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES FRENTE E VERSO A4 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000 1.000,000 1.000,000	0,980 0,550 0,600	980,00 550,00 600,00
		Valores médios :	0,710	710,00
016844	CADERNETA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR 16X10CM S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	1.000,000 1.000,000 1.000,000	0,820 0,350 0,400	820,00 350,00 400,00
		Valores médios :	0,523	523,33
016845	FICHA DE SELAÇÃO DE RISCOS GESTACIONAL FRENTE E VERSO A4 100X1 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000 50,000 50,000	17,500 25,000 27,000	875,00 1.250,00 1.350,00
		Valores médios :	23,167	1.158,33
016846	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 27X20CM S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	500,000 500,000 500,000	1,100 0,750 0,800	550,00 375,00 400,00
		Valores médios :	0,883	441,67
016847	FICHA DE PRONTUÁRIO FAMILIAR 26X21CM S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	2.000,000 2.000,000 2.000,000	0,330 0,500 0,600	660,00 1.000,00 1.200,00
		Valores médios :	0,477	953,33
016848	RECEITUÁRIO MÉDICO 21X15CM 100X1 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000 100,000 100,000	12,000 13,000 14,000	1.200,00 1.300,00 1.400,00
		Valores médios :	13,000	1.300,00
016849	ATESTADO MÉDICO 21X15CM 100X1 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000 50,000 50,000	12,000 15,000 16,000	600,00 750,00 800,00
		Valores médios :	14,333	716,67
016850	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21CM 100X1 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000 200,000 200,000	12,000 12,000 13,000	2.400,00 2.400,00 2.600,00
		Valores médios :	12,333	2.466,67
016851	CARTÃO DE PCCU 16X10CM COLORIDO S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	3.000,000 3.000,000 3.000,000	0,300 0,200 0,250	900,00 600,00 750,00
		Valores médios :	0,250	750,00
016852	RECEITUÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 21X15CM 100X1 S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000 100,000	12,000 13,000	1.200,00 1.300,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000	14,000	1.400,00
		Valores médios :	13,000	1.300,00
016853	FICHA DE PROCEDIMENTOS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	26,000	1.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	27,000	1.350,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	24,333	1.216,67
016854	CARDENETA DE SAÚDE MENTAL FRENTE E VERSO 16X11CM	500,000	17,500	8.750,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	500,000	0,800	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	500,000	0,900	450,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	6,400	3.200,00
016855	CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO FRENTE VERSO 21X11CM	500,000	1,100	550,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	500,000	0,600	300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	500,000	0,650	325,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	0,783	391,67
016856	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	26,000	1.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	27,000	1.350,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	24,333	1.216,67
016857	FICHA DE DOENÇAS ENTÉRICAS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	26,000	1.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	27,000	1.350,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	24,333	1.216,67
016858	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	26,000	1.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	27,000	1.350,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	24,333	1.216,67
016859	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FRENTE E VERSO A4 100X	100,000	20,000	2.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	25,000	2.500,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	26,000	2.600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	23,667	2.366,67
016860	LAUDO DE RESULTADO DE SÍFILIS A4 100X1	100,000	20,000	2.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	23,000	2.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	24,000	2.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	22,333	2.233,33
016861	LAUDO DE RESULTADOS DE ANTI-HIV A4 100X1	100,000	20,000	2.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	33,000	3.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	34,000	3.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	29,000	2.900,00
016862	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE ESCLARECIDO A4 100X1	20,000	20,000	400,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	33,000	660,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	35,000	700,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	29,333	586,67
016863	FOLHA DE PRODUÇÃO DO COLETADOR A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	26,000	1.300,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	28,000	1.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	Valores médios :	24,667	1.233,33
016864	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO FRENTE E VERSO A4 100X1			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	35,000	700,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20,000	37,000	740,00
	Valores médios :		30,667	613,33
016865	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA FRENTE E VERSO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	35,000	700,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20,000	37,000	740,00
	Valores médios :		30,667	613,33
016866	FICHA DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DE CTA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		24,667	1.233,33
016867	BOLETIM DE REMESSA DE LARVAS AO LABORATÓRIO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		24,667	1.233,33
016868	BOLETIM DE RESUMO DO CAMPO E LABORATÓRIO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		24,667	1.233,33
016869	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPECIMENS A4 50X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	80,000	4.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	47,000	2.350,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	48,000	2.400,00
	Valores médios :		58,333	2.916,67
016870	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE ÍNDICES A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67
016871	FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	40,000	20,000	800,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	40,000	26,000	1.040,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	40,000	27,000	1.080,00
	Valores médios :		24,333	973,33
016872	BLOCO DE RELAÇÃO DE QUARTEIRÕES POR LOCALIDADE A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67
016873	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ANTIVETORIAL A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	30,000	600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20,000	32,000	640,00
	Valores médios :		27,333	546,67
016874	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67
016875	FICHA DE LIVRO DE ANOTAÇÕES E SUPERVISÃO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
016876	FICHA DE VISITA A45 50X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	100,000	20,000	2.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	100,000	13,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	100,000	14,000	1.400,00
	Valores médios :		15,667	1.566,67
016877	CERTIFICADO DE LICENÇA SANITÁRIA A4 PAPEL CARTÃO			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	2.000,000	0,460	920,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	2.000,000	0,500	1.000,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	2.000,000	0,600	1.200,00
	Valores médios :		0,520	1.040,00
016878	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	200,000	20,000	4.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	200,000	22,000	4.400,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	200,000	23,000	4.600,00
	Valores médios :		21,667	4.333,33
016879	FICHA DE OPERAÇÃO DE CONSUMO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	30,000	600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20,000	32,000	640,00
	Valores médios :		27,333	546,67
016880	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO E AIH 2 VIAS BRANCA E ROSA A4 50X2			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	17,500	875,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		23,500	1.175,00
016881	FICHA DE PARTOGRAMA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	20,000	20,000	400,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	20,000	30,000	600,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	20,000	32,000	640,00
	Valores médios :		27,333	546,67
016882	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67
016883	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	50,000	27,000	1.350,00
	Valores médios :		24,333	1.216,67
016884	FICHA DE RELATÓRIO DE OPERAÇÃO A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	10,000	20,000	200,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	10,000	42,000	420,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	10,000	44,000	440,00
	Valores médios :		35,333	353,33
016885	FICHA DE TERMO DE TROCA DE PLANTÃO 21X15CM 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	30,000	19,000	570,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	30,000	18,000	540,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	30,000	19,000	570,00
	Valores médios :		18,667	560,00
016886	FICHA DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	30,000	20,000	600,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	30,000	27,000	810,00
	A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA	30,000	28,000	840,00
	Valores médios :		25,000	750,00
016887	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL A4 100X1			
	S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME	50,000	20,000	1.000,00
	CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA	50,000	26,000	1.300,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
A A DOS SANTOS GRAFICA E EDITORA		50,000	27,000	1.350,00
		Valores médios :	24,333	1.216,67

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 024
Rúbrica



Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180525001

Pag.: 9

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
S & S COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICA LTDA-ME				
016794	BLOCO DE REQUISIÇÃO 22X15CM 2 VIAS CORES BRANCA E AMARELA	200,000	6,200	1.240,00
016796	CARTÃO DE VISITA 9X5CM COLORIDO	2.000,000	0,100	200,00
016799	BLOCO DE AVISO DE FÉRIAS 22X11CM PAGINAS	80,000	6,000	480,00
016800	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 32,5X23CM COLORIDO	2.000,000	0,600	1.200,00
016807	FOLDER FRENTE E VERSO UMA DOBRA 21X15CM COLORIDO	20.000,000	0,160	3.200,00
016809	CERTIFICADO EM PAPEL CARTÃO SUPREMO OU RECICLADO TAM A4.	4.000,000	0,500	2.000,00
016812	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE FUNCIONÁRIO FRENTE E VERSO 32X21CM PB	4.000,000	0,500	2.000,00
016819	CARIMBOS DE MADEIRA C-40 OU 4913	100,000	25,000	2.500,00
016823	CARIMBO DE MADEIRA C-20 OU 4911	100,000	25,000	2.500,00
016825	TERMO DE VISTORIA	2.000,000	0,500	1.000,00
016829	FAIXA EM LONA VINÍLICA 2X1M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	200,000	140,000	28.000,00
016828	BANNER EM LONA VINÍLICA 150X100CM COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	400,000	90,000	36.000,00
016830	BANNER EM LONA VINÍLICA 4X1M IMPRESSÃO DIGITAL	80,000	240,000	19.200,00
016888	PLATAGENS EM VEÍCULOS 60X40CM	50,000	21,600	1.080,00
016889	BLOCO DE DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM 21X15CM DUAS VIAS	100,000	9,800	980,00
016831	FICHA DE REFERÊNCIA (PPI) 21X15CM 100X1	120,000	8,600	1.032,00
016833	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR FRENTE E VERSO 100X1	1.000,000	9,800	9.800,00
016834	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM A4 100X1	50,000	13,700	685,00
016835	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS PAPEL CARTÃO 15X10CM	3.000,000	0,250	750,00
016836	FICHA DE VISITA DIÁRIA DE VISITA A4 100X1	50,000	16,500	825,00
016839	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA FRENTE E VERSO 23X21CM	5.000,000	0,340	1.700,00
016840	CARTÃO DE CONSULTAS, VISITAS E EXAMES FRENTE E VERSO 23X21CM	5.000,000	0,340	1.700,00
016832	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA 21X15CM COR LARANJAS E AZUL	1.000,000	0,820	820,00
016845	FICHA DE SELAÇÃO DE RISCOS GESTACIONAL FRENTE E VERSO A4 100X1	50,000	17,500	875,00
016847	FICHA DE PRONTUÁRIO FAMILIAR 26X21CM	2.000,000	0,330	660,00
016848	RECEITUÁRIO MÉDICO 21X15CM 100X1	100,000	12,000	1.200,00
016849	ATESTADO MÉDICO 21X15CM 100X1	50,000	12,000	600,00
016850	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21CM 100X1	200,000	12,000	2.400,00
016852	RECEITUÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 21X15CM 100X1	100,000	12,000	1.200,00
016853	FICHA DE PROCEDIMENTOS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016856	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016857	FICHA DE DOENÇAS ENTÉRICAS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016858	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016859	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FRENTE E VERSO A4 100X	100,000	20,000	2.000,00
016860	LAUDO DE RESULTADO DE SÍFILIS A4 100X1	100,000	20,000	2.000,00
016861	LAUDO DE RESULTADOS DE ANTI-HIV A4 100X1	100,000	20,000	2.000,00
016862	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE ESCLARECIDO A4 100X1	20,000	20,000	400,00
016863	FOLHA DE PRODUÇÃO DO COLETADOR A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016864	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO FRENTE E VERSO A4 100X1	20,000	20,000	400,00
016865	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA FRENTE E VERSO A4 100X1	20,000	20,000	400,00
016866	FICHA DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DE CTA A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016867	BOLETIM DE REMESSA DE LARVAS AO LABORATÓRIO A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016868	BOLETIM DE RESUMO DO CAMPO E LABORATÓRIO	50,000	20,000	1.000,00
016870	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016871	FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO A4 100X1	40,000	20,000	800,00
016872	BLOCO DE RELAÇÃO DE QUARTEIRÕES POR LOCALIDADE A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00
016873	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ANTIVETORIAL A4 100X1	20,000	20,000	400,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
016874	RESUMO MENSAL DO LABORATÓIO DE ENTO,OLOGIA A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00	COMISSÃO DE LICITAÇÃO Fls. 026 AP Rubrica
016875	FICHA DE LIVRO DE ANOTAÇÕES E SUPERVISÃO A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00	
016877	CERTIFICADO DE LICENÇA SANITÁRIA A4 PAPEL CARTÃO	2.000,000	0,460	920,00	
016878	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM A4 100X1	200,000	20,000	4.000,00	
016879	FICHA DE OPERAÇÃO DE CONSUMO A4 100X1	20,000	20,000	400,00	
016880	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO E AIH 2 VIAS BRANCA E ROSA A4 50X2	50,000	17,500	875,00	
016881	FICHA DE PARTOGRAMA A4 100X1	20,000	20,000	400,00	
016882	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00	
016883	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00	
016884	FICHA DE RELATÓRIO DE OPERAÇÃO A4 100X1	10,000	20,000	200,00	
016886	FICHA DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA A4 100X1	30,000	20,000	600,00	
016887	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL A4 100X1	50,000	20,000	1.000,00	
Total do(s) item(ns) :				156.622,00	

CORREIO GRÁFICA E EDITORA LTDA

016804	PANFLETO FRENTE E VERSO 31X15CM COLORIDO	20.000,000	0,150	3.000,00
016813	CARTAZ COLORIDO 65X45CM	10.000,000	1,250	12.500,00
016815	CARTAZ COLORIDO 32X21CM	10.000,000	0,800	8.000,00
016817	CARIMBO AUTOMÁTICO C-40 OU 4913	200,000	35,000	7.000,00
016821	CARIMBO AUTOMÁTICO C-20 OU 4911	200,000	35,000	7.000,00
016824	PANFLETO 21X15CM COLORIDO	20.000,000	0,270	5.400,00
016826	OUTDOOR EM PAPEL RESISTENTE 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	80,000	500,000	40.000,00
016827	OUTDOOR EM LONA VINÍLICA 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	40,000	1.100,000	44.000,00
016837	CARTÃO DE REGISTRO DE ÁREA PAPEL CARTÃO 12X8CM	3.000,000	0,140	420,00
016838	CARTÃO DA GESTANTES FRENTE E VERSO A4	1.000,000	0,550	550,00
016841	CARTÃO DE REGISTRO FRENTE E VERSO 19X13CM	1.000,000	0,350	350,00
016842	CADERNETA DE CONTROLE DE DIABETES FRENTE E VERSO 16X11CM	1.000,000	0,350	350,00
016843	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES FRENTE E VERSO A4	1.000,000	0,550	550,00
016844	CADERNETA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR 16X10CM	1.000,000	0,350	350,00
016846	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 27X20CM	500,000	0,750	375,00
016850	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21CM 100X1	200,000	12,000	2.400,00
016851	CARTÃO DE PCCU 16X10CM COLORIDO	3.000,000	0,200	600,00
016854	CARDENETA DE SAÚDE MENTAL FRENTE E VERSO 16X11CM	500,000	0,800	400,00
016855	CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO FRENTE VERSO 21X11CM	500,000	0,600	300,00
016869	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPECIMENS A4 50X1	50,000	47,000	2.350,00
016876	FICHA DE VISITA A45 50X1	100,000	13,000	1.300,00
016885	FICHA DE TERMO DE TROCA DE PLANTÃO 21X15CM 100X1	30,000	18,000	540,00
Total do(s) item(ns) :				137.735,00
Total geral :				294.357,00



Pará
Governo Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180525001

Pag.: 11

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016794	BLOCO DE REQUISIÇÃO 22X15CM 2 VIAS CORES BRANCA E AMARELA	200,0000	9,733	1.946,60
016796	CARTÃO DE VISITA 9X5CM COLORIDO	2.000,0000	0,467	934,00
016799	BLOCO DE AVISO DE FÉRIAS 22X11CM PAGINAS	80,0000	15,667	1.253,36
016800	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 32,5X23CM COLORIDO	2.000,0000	1,633	3.266,00
016804	PANFLETO FRENTE E VERSO 31X15CM COLORIDO	20.000,0000	0,183	3.660,00
016807	FOLDER FRENTE E VERSO UMA DOBRA 21X15CM COLORIDO	20.000,0000	0,220	4.400,00
016809	CERTIFICADO EM PAPEL CARTÃO SUPREMO OU RECICLADO TAM A4.	4.000,0000	1,150	4.600,00
016812	FICHA DE REGISTRO INDIVIDUAL DE FUNCIONÁRIO FRENTE E VERSO 32X21CM PB	4.000,0000	0,617	2.468,00
016813	CARTAZ COLORIDO 65X45CM	10.000,0000	6,517	65.170,00
016815	CARTAZ COLORIDO 32X21CM	10.000,0000	5,217	52.170,00
016817	CARIMBO AUTOMÁTICO C-40 OU 4913	200,0000	42,000	8.400,00
016819	CARIMBOS DE MADEIRA C-40 OU 4913	100,0000	32,000	3.200,00
016821	CARIMBO AUTOMÁTICO C-20 OU 4911	200,0000	40,333	8.066,60
016823	CARIMBO DE MADEIRA C-20 OU 4911	100,0000	32,000	3.200,00
016824	PANFLETO 21X15CM COLORIDO	20.000,0000	4,523	90.460,00
016825	TERMO DE VISTORIA	2.000,0000	0,650	1.300,00
016826	OUTDOOR EM PAPEL RESISTENTE 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	80,0000	700,000	56.000,00
016827	OUTDOOR EM LONA VINÍLICA 9X3M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	40,0000	1.293,333	51.733,32
016829	FAIXA EM LONA VINÍLICA 2X1M COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	200,0000	183,333	36.666,60
016828	BANNER EM LONA VINÍLICA 150X100CM COLORIDO IMPRESSÃO DIGITAL	400,0000	125,000	50.000,00
016830	BANNER EM LONA VINÍLICA 4X1M IMPRESSÃO DIGITAL	80,0000	283,333	22.666,64
016888	PLATAGENS EM VEÍCULOS 60X40CM	50,0000	28,867	1.443,35
016889	BLOCO DE DOCUMENTOS DE ARRECAÇÃO MUNICIPAL - DAM 21X15CM DUAS VIAS	100,0000	12,933	1.293,30
016831	FICHA DE REFERÊNCIA (PPI) 21X15CM 100X1	120,0000	12,033	1.443,96
016833	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR FRENTE E VERSO 100X1	1.000,0000	16,267	16.267,00
016834	FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAM A4 100X1	50,0000	20,900	1.045,00
016835	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS PAPEL CARTÃO 15X10CM	3.000,0000	0,333	999,00
016836	FICHA DE VISITA DIÁRIA DE VISITA A4 100X1	50,0000	38,500	1.925,00
016837	CARTÃO DE REGISTRO DE ÁREA PAPEL CARTÃO 12X8CM	3.000,0000	0,190	570,00
016838	CARTÃO DA GESTANTES FRENTE E VERSO A4	1.000,0000	0,653	653,00
016839	FICHA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA FRENTE E VERSO 23X21CM	5.000,0000	0,397	1.985,00
016840	CARTÃO DE CONSULTAS, VISITAS E EXAMES FRENTE E VERSO 23X21CM	5.000,0000	0,397	1.985,00
016832	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA 21X15CM COR LARANJAS E AZUL	1.000,0000	1,007	1.007,00
016841	CARTÃO DE REGISTRO FRENTE E VERSO 19X13CM	1.000,0000	0,523	523,00
016842	CADERNETA DE CONTROLE DE DIABETES FRENTE E VERSO 16X11CM	1.000,0000	0,523	523,00
016843	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES FRENTE E VERSO A4	1.000,0000	0,710	710,00
016844	CADERNETA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR 16X10CM	1.000,0000	0,523	523,00
016845	FICHA DE SELAÇÃO DE RISCOS GESTACIONAL FRENTE E VERSO A4 100X1	50,0000	23,167	1.158,35
016846	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 27X20CM	500,0000	0,883	441,50
016847	FICHA DE PRONTUÁRIO FAMILIAR 26X21CM	2.000,0000	0,477	954,00
016848	RECEITUÁRIO MÉDICO 21X15CM 100X1	100,0000	13,000	1.300,00
016849	ATESTADO MÉDICO 21X15CM 100X1	50,0000	14,333	716,65
016850	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21CM 100X1	200,0000	12,333	2.466,60
016851	CARTÃO DE PCCU 16X10CM COLORIDO	3.000,0000	0,250	750,00
016852	RECEITUÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA 21X15CM 100X1	100,0000	13,000	1.300,00
016853	FICHA DE PROCEDIMENTOS A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016854	CADERNETA DE SAÚDE MENTAL FRENTE E VERSO 16X11CM	500,0000	6,400	3.200,00
016855	CARTÃO DE CONTROLE DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO FRENTE VERSO 21X11CM	500,0000	0,783	391,50
016856	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
016857	FICHA DE DOENÇAS ENTÉRICAS A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016858	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016859	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA FRENTE E VERSO A4 100X	100,0000	23,667	2.366,70
016860	LAUDO DE RESULTADO DE SÍFILIS A4 100X1	100,0000	22,333	2.233,30
016861	LAUDO DE RESULTADOS DE ANTI-HIV A4 100X1	100,0000	29,000	2.900,00
016862	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE ESCLARECIDO A4 100X1	20,0000	29,333	586,66
016863	FOLHA DE PRODUÇÃO DO COLETADOR A4 100X1	50,0000	24,667	1.233,35
016864	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO FRENTE E VERSO A4 100X1	20,0000	30,667	613,34
016865	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA FRENTE E VERSO A4 100X1	20,0000	30,667	613,34
016866	FICHA DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DE CTA A4 100X1	50,0000	24,667	1.233,35
016867	BOLETIM DE REMESSA DE LARVAS AO LABORATÓRIO A4 100X1	50,0000	24,667	1.233,35
016868	BOLETIM DE RESUMO DO CAMPO E LABORATÓRIO	50,0000	24,667	1.233,35
016869	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPECIMENS A4 50X1	50,0000	58,333	2.916,65
016870	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE ÍNDICES A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016871	FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO A4 100X1	40,0000	24,333	973,32
016872	BLOCO DE RELAÇÃO DE QUARTEIRÕES POR LOCALIDADE A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016873	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ANTIVETORIAL A4 100X1	20,0000	27,333	546,66
016874	RESUMO MENSAL DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016875	FICHA DE LIVRO DE ANOTAÇÕES E SUPERVISÃO A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016876	FICHA DE VISITA A45 50X1	100,0000	15,667	1.566,70
016877	CERTIFICADO DE LICENÇA SANITÁRIA A4 PAPEL CARTÃO	2.000,0000	0,520	1.040,00
016878	FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM A4 100X1	200,0000	21,667	4.333,40
016879	FICHA DE OPERAÇÃO DE CONSUMO A4 100X1	20,0000	27,333	546,66
016880	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO E AIH 2 VIAS BRANCA E ROSA A4 50X2	50,0000	23,500	1.175,00
016881	FICHA DE PARTOGRAMA A4 100X1	20,0000	27,333	546,66
016882	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016883	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
016884	FICHA DE RELATÓRIO DE OPERAÇÃO A4 100X1	10,0000	35,333	353,33
016885	FICHA DE TERMO DE TROCA DE PLANTÃO 21X15CM 100X1	30,0000	18,667	560,01
016886	FICHA DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA A4 100X1	30,0000	25,000	750,00
016887	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL A4 100X1	50,0000	24,333	1.216,65
			Total :	560.073,61

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 028
 pp
 Rubrica